
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/813 

ze dne 17. května 2019 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro obiloviny 
k prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 207 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Úmluva o obchodu s obilovinami z roku 1995 (dále jen „úmluva“) byla uzavřena Unií rozhodnutím Rady (EU) 
96/88/ES (1) a vstoupila v platnost dne 1. července 1995. Úmluva byla uzavřena na dobu tří let. 

(2)  Podle článku 33 úmluvy může Mezinárodní rada pro obiloviny prodloužit platnost úmluvy na další období, a to 
pokaždé nanejvýš o dva roky. Od uzavření úmluvy byla její platnost pravidelně prodlužována na další dvouletá 
období. Platnost úmluvy byla naposledy prodloužena dne 5. června 2017 rozhodnutím Mezinárodní rady pro 
obiloviny (2) a zůstává v platnosti až do 30. června 2019. 

(3)  Na svém 49. zasedáni dne 10. června 2019 Mezinárodní rada pro obiloviny rozhodne o prodloužení platnosti 
úmluvy na další dvouleté období počínající 1. červencem 2019. 

(4)  Je vhodné stanovit postoj, který má být na 49. zasedání Mezinárodní rady pro obiloviny zaujat jménem Unie, 
jelikož prodloužení platnosti úmluvy je v zájmu Unie, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat na 49. zasedání Mezinárodní rady pro obiloviny, je hlasovat pro prodloužení 
platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 na další dvouleté období počínající 1. červencem 2019. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 17. května 2019. 

Za Radu 

předseda 
E.O. TEODOROVICI  

21.5.2019 L 133/19 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 96/88/ES ze dne 19. prosince 1995 o schválení Úmluvy o obchodu s obilovinami a Úmluvy o potravinové pomoci, 
které tvoří Mezinárodní dohodu o obilovinách z roku 1995, Evropským společenstvím (Úř. věst. L 21, 27.1.1996, s. 47). 

(2) Sdělení týkající se prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 (Úř. věst. L 12, 17.1.2018, s. 1). 


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/813 ze dne 17. května 2019 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro obiloviny k prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 

